

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tilslutter sig Formandskabets planer om opførelse af en ny bygning til Inatsisartut med tilhørende administrative enheder.

(Inatsisartuts Formandskab: Lars-Emil Johansen, Agathe Fontain, Kim Kielsen, Ane Hansen og Finn Karlsen)

Svarnotat

(Formand for Naalakkersuisut

Samt Medlem af Naalakkersuisut for Udenrigsanliggender)

1. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke formandskabet for et detaljeret beslutningsforslag.

Naalakkersuisut er meget enige i, at det er væsentligt at sikre værdige rammer om det parlamentariske arbejde i Grønland.

Det er i den forbindelse vigtigt at en Inatsisartutbygning kan fremstå som noget vi i Grønland i fællesskab kan være stolte af. Samtidig med at det er et bygningsværk der signalerer den særlige grønlandske kultur til omverdenen.

Hertil kommer at Inatsisartutbygningen også skal være en moderne arbejdsplads for parlamentarikerne og det administrative personale, der opfylder de krav der er til en god arbejdsplads både hvad angår tekniske faciliteter og arbejdsmiljø generelt.

Naalakkersuisut er bekendt med det arbejde formandskabet har igangsat forud for dette beslutningsforslag. Og der har også været drøftelser mellem Bureau for Inatsisartut og embedsværket i Naalakkersuisut om projektet. Endvidere har partierne i Inatsisartut været inddraget i det foreløbige arbejde med projektet.

Et byggeprojekt af denne størrelse er forbundet med betydelige omkostninger. Bilagsmaterialet fra formandskabet viser, at der stadig opereres med en bred omkostningsmargin. Både hvad angår omkostningerne til opførelse af bygningen men også omkostningerne til driften af bygningen.

Naalakkersuisuts foreløbige beregninger viser at omkostningerne i forbindelse med opførelsen årligt vil over en 30-årig periode beløbe sig til mellem 8.800.000 kr. og 16.720.000 kr. alt efter hvor meget byggeomkostningerne ville blive. Dertil kommer udgifter til drift og vedligehold. Omvendt kan der være muligheder for at opnå besparelser i drift og vedligeholdelse af de eksisterende og stærkt nedslidte bygninger. I den kommende tid bliver der behov for at kunne få afdækket de økonomiske konsekvenser nærmere, så der kan tages højde herfor i forbindelse med de kommende års finanslove og i den løbende opgørelse af Selvstyrets og de selvstyrejede aktieselskabers gældsudvikling.

Naalakkersuisut ser meget frem til at samarbejde med Bureau for Inatsisartut i det videre forløb og skal på den baggrund udtrykke sin støtte til det fremsatte forslag.